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Psalmissa 118:24 sanotaan: 
”Tämä on se päivä, (tai 
vuosi) jonka Herra on 
tehnyt; riemuitkaamme ja 
iloitkaamme siitä.”  Meillä 
on paljon kiitoksenaihetta 
omassa elämässämme ja 
myös lehden toiminnassa.
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Onko sinun vaikeata 
uskoa että olemme jo 
2022 vuoden alussa?  
Kun katson tuota lu-
kua, se tuntuu niin us-
komattomalle. Olem-
me kaikki varmaan 
eläneet siinä toivossa 
että tämä pandemia 
olisi ollut takanapäin.  

Näin lehden toimin-
nassa, olemme kiitolli-
sia Taivaan Isälle, joka 
on pitänyt hyvää huol-
ta lehdestä, ja että tämä 
haasteellinen aika jos-

sa elämme, ei ole vaikuttanut mitenkään toimintaan. 
Päinvastoin, saamme rohkealla mielellä jatkaa lehden 
tekoa tänä vuonna. Lehden rinnalla on monia ystä-
viä jotka ovat jatkaneet lehden kannattamista talou-
dellisesti. Teille sydämelliset kiitoksemme!!  Tiedäm-
me että se siunaus tulee takaisin jollakin tavalla, siitä 
voimme olla varmoja. 
      Psalmissa 118:24 sanotaan: ”Tämä on se päivä, (tai 

vuosi) jonka Herra on tehnyt; riemuitkaamme ja iloit-
kaamme siitä.”  Meillä on itsekullakin joka päivä pää-
tettävänä miten  sen käytämme, olemmepa sitten töis-
sä, kotona tai missä tahansa. Ovatpa olosuhteemme 
kuinka hyvät tai surkeassa mallissa, meille on annettu 
käsky riemuita ja iloita siitä päivästä, jonka Herra on 
meille antanut. Voimme riemuita tästä uudesta vuo-
desta, jossa nyt olemme vaikka pandemia jatkuu.  
	 Tämä päivä voi olla sinulle uusi alku, jos  luovu-
tat koko elämäsi Jeesukselle. Joh. 14:6  Jeesus sanoo 
nämä sanat: ”Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan 
tule Isän tykö muutoin kuin minun kauttani...”  Emme 
pääse Jumalan tykö ilman Jeesusta. Saat kaikki syntisi 
anteeksi Hänen kauttansa. Tämä on päätös, jota ei voi 
kukaan muu tehdä kun sinä itse.  
	 Psalmi 105:1-3 sanoo: ”Kiittäkää Herraa, julistakaa 
Hänen nimeänsä, tehkää Hänen suuret tekonsa tiettä-
viksi kansojen keskuudessa. Laulakaa Hänelle, veisatkaa 
Hänelle, puhukaa kaikista Hänen ihmeistänsä. Hänen 
pyhä nimensä olkoon teidän kerskauksenne; iloitkoon nii-
den sydän, jotka etsivät Herraa.” 
	 Toimitus toivottaa kaikille lukijoille oikein siunat-
tua vuoden jatkoa!!  Muistakaa myös lähettää kirjoi-
tuksia toimistoon! 

Outi

On syytä olla hiljaa ja kuunnella, kun 
Jeesus  puhuu. 
”Kylväjä kylvää sanan,” tarkensi Jeesus myöhemmin 
tätä vertausta oppilailleen. Kylväjän siemenet ovat siis 
sanoja, sanat siemeniä. Todistaja-lehti kylvää sanoja, 
Jumalan antamia sanansiemeniä. Niihin on kätketty 
elämä, eli ne alkavat kasvaa ja tuottavat hedelmää, 
mikäli osuvat oikeaan maaperään.
	 Jeesuksen vertauksessa siemeniä meni paljon 
hukkaan. Niitä putoili tielle, puskiin ja kalliolle, 
eikä sieltä mitään satoa tullut. Oli kuiva maaperä, 
tuhokasveja estämässä itämistä tai linnut nokkivat 

siemenet. Jeesus myönsi, että niin usein käy. Mutta 
osa putosi kuitenkin hyvään maahan ja kantoi hyvän 
sadon. Yksi jyvä tuotti jopa sata jyvää. Mikä täsmäkuva 
Todistaja-lehdestä. Moni hylkää sen kylvämän 
sanoman, ja syitä on monia. Mutta suuri osa lukee ja 
Sanan siemen jää itämään. 
	 Todistajan levittämä sanoma on puhdasta ja 
itävää siementä. Hyvä viesti jokaiselle siitä, mikä on 
elämässä tärkeintä. Se kertoo, miten Jumala rakastaa 
ihmistä, ja Jeesus antaa synnit anteeksi ja pelastaa 
sielun ikuisesta tuomiosta 
iankaikkiseen elämään. 
Ja jo tässä elämässä saa 
jokainen Jeesuksen uskova 
tuntea Jumalan ihmeellistä 
rauhaa ja iloa.
	 Onnellinen se, joka saa 
tällaista sanomaa lukea. Ja 
onnellista on olla mukana 
kylvämässä tätä Jumalan 
Sanan elävää siementä.

Leevi Myyrä

Kylväjä - Todistaja-lehti - lähti kylvämään
”Kuulkaa!” korotti veneessä 

seisova Jeesus äänensä rannalle oleville kuulijoilleen 
”Katso, kylväjä lähti kylvämään.”



Pääkirjoitus
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PASTORIN 
PALSTA Tulevaisuus on kirkas

Liisa Liedes
Fitchburg, Massachusetts

Room.  3:12: “Yö on pitkälle kulu-
nut, ja päivä on lähellä. Pankaam-
me sentähden pois pimeyden teot, 
ja pukeutukaamme valkeuden va-
ruksiin.”

Kun me tutkimme Jumalan Sanaa 
Pyhän Hengen valaisemana, me huo-
maamme, kuinka Jumalan tahto kul-
jettaa ihmistä pimeydestä valkeuteen, 
kirkkaudesta kirkkauteen. Kun ihmi-
nen uudestisyntyy, hänestä tulee uusi 
luomus. Tätä uutta luomusta Jumala 
sitten kaikella rakkaudellaan kasvattaa 
Poikansa kaltaisuuteen.
	 Monella eri tavalla Jumala riisuu 
meitä lihallisuudesta ja maailman hi-
moista. Hän vie meidät joskus yksi-
näisyyteen, jolloin saamme seurustel-
la Hänen kanssaan, oppia tuntemaan 
Häntä paremmin. Ja kun me katse-
lemme Kristusta, me muutumme, me 
muutumme juuri sitä tietä.
	 Kiinteä yhteys Jeesukseen Kristuk-
seen on ehdotonta, elintärkeää jokai-

selle uskovaiselle. Mitä nopeammin 
maailma kulkeutuu yhä synkkenevää 
pimeyttä kohden, sitä tärkeämpää on 
meille pysyä kiinteästi yhteydessä Jee-
sukseen. On helppoa tulla vietellyksi, 
on helppoa joutua esimerkiksi hyvin-
voinnin lumoihin, on helppoa yhdis-
tää maailman tavat uskonnollisiin toi-
menpiteisiin.
	 On ilmeistä, että nykyajan seura-
kuntia seulotaan. Jumala tutkii omi-
ansa. Hän varmistaa, että yhteytemme 
Häneen on oikea, todellinen ja kestä-
vä. Hän sallii meidän usein kulkea vai-
keuksien kautta, Hän koettelee meitä, 
olemmeko me uskossa. Kaikki tämä 
on vaikeaa luonnolliselle ihmiselle. 
Haluaisimme mielummin asioiden 
ikään kuin itsestään selviävän, mie-
lummin ulkopuolella meidän elämäm-
me. Mutta usein käy niin, että kun me 
pyydämme päästä esimerkiksi lähem-
mäksi Kristusta, ja tämä on Jumalal-
le mieluinen rukous, niin Herramme 
asettaa meidät keskelle kaikenlaisia 

hankaluuksia, vaikeuksia, pettymyk-
siä, jopa tuskaakin. Miksi? Koska tä-
ten meidän on pakko kiirehtiä Jeesuk-
sen tykö, jos aiomme selviytyä näistä 
tilanteista. Uskon koko sydämestäni, 
että Jumalan tahto on aina ensin ve-
tää meitä rakkaudella puoleensa. Mut-
ta, kun me olemme läpikotaisesti tur-
meltuneita, niin me aina hankaamme 
vastaan. Sitten Jumalan täytyy ottaa 
seuraava askel, ja sitä seuraava askel, 
kunnes antaudumme. Jumalan työ on 
tehdä meistä, jotka uskomme Jeesuk-
seen, Jeesuksen kaltaisia. Tämä tar-
koittaa jatkuvaa riisumista itsellemme 
ja maailmalle kuolemista. Eroa kaikes-
ta, mikä on Jumalan tahtoa vastaan.
	 Ei meidän tulisi ihmetellä niitä 
kuumia taisteluja, ne kuuluvat usko-
vaisen elämään. Mutta Herra on lu-
vannut olla kaikessa mukana. Hänen 
avullaan Jumalan lapsi aina selviytyy 
voittajana, mutta vain uskon kautta 
Jeesukseen Kristukseen.
	 Maailma on vuosituhansien aikana 

kokenut millaista on olla saatanan val-
lan alla. Iankaikkisuus sielunvihollisen 
seurassa, on vieläkin kammottavam-
paa. Jeesuksen veri on pois pyyhkinyt 
maailman synnit; kukistanut kuole-
man ja riisunut vallan pois pimeyden 
hallitsijalta. Tulevaisuus on kirkas Jee-
suksen seurassa. 
	 Kumman seurassa sinä haluat elää 
iankaikkisuudessa? Sielunvihollisen 
vai Jeesuksen. Tee selvä ero kaikesta, 
mikä edes viittaa pimeyden valtakun-
taan. Valitse Jeesus nyt. Tulee aika, 
jolloin valintaa ei voida enää tehdä. 
Sana ilmoittaa: ”Sillä vähän, aivan 
vahan aikaa vielä, niin tulee hän, joka 
tuleva on, eikä viivyttele: mutta minun 
vanhurskaani on elävä uskosta ja jos hän 
vetäytyy pois, ei minun sieluni mielisty 
häneen. Mutta me emme ole niitä, jotka 
vetäytyvät pois omaksi kadotuksekseen, 
vaan niitä jotka uskovat sielunsa pelas-
tukseksi” (Heb. 10: 37-39).

Savenvalajan huoneessa
Katselen ovelta huoneeseen, 

siellä muotoillaan astiaa kahta. 
Kauan viipyy ne käsissä Mestarin, 

käsissä verisissä. 

Ei valita työnsä raskautta, 
kipua haavoitettujen kätten. 
Vaan katse täynnä rakkautta 
jatkaa työtään pysähtymättä. 

Viimein pöydän liike hidastuu
 ja Hän tarttuu astioihin, 

nostaa ne hyllyyn paikalleen, 
jää jäljet haavojen astioihin.  

Ja nyt Hän kääntyykin minuun päin, 
aivan kuin kysyen multa: 

“Sinä tahdotko tulla työpöydällein, 
saat sisälläs kantaa tulta.” 

En parempaa paikka tietää voi, 
kuin viipyä käsissäs noissa. 

Ja tiedän kun minut korjaat pois, 
jää jäljet myös haavoistas noista. 

Hannu Laaksonen

Ihminen ei  elä ainoastaan  leivästä, vaan hän 
elää jokaisesta sanasta, joka Herran suusta läh-
tee (5. Moos. 8:3).

Näin Raamattu kuvaa Jumalan Sanan vaikutusta ih-
misen elämään. Usein emme huomaa Jumalan läs-
näoloa. Tästä Jobin kirja kertoo luvussa 33 jakeessa 
14, ”Sillä Jumala puhuu tavalla ja toisella: sitä vain ei 
huomata.”
	 Minulle Jumala puhui jo lapsena mummun kuo-
linvuoteen ääressä ja muutamia kertoja aikuisena. 
En vain kiinnittänyt niihin huomiota. Vaimolleni 
Irmalle Jumala puhui Matti poikamme syntymän 
kautta. Saimme terveen lapsen. Silloin muuttui mei-
dän perheen elämä, minä tulin uskoon toista vuotta 
vaimoani  myöhemmin.
	 Jumala vetää pelastukseen ihmistä hyvillä asioil-
la, luonnon, sairauden tai läheisen ystävän kuoleman 
kautta, jokaista eri tavalla ja sen jokainen tuntee sy-
dämessään. Jokaisessa meissä on Jumalan asettama 
henki, joka muistuttaa jos teemme väärin. On vain 
kysymys tottelemmeko vai paadutammeko sydä-
memme. Jumalan Sanaa on kylvetty jokaisen ihmi-
sen sydämen maaperään, samoin kuin maanviljelijä 
kylvää siemenen peltoon. Se ottaa aikaa ennen kuin 
korsi alkaa kasvaa. Jyvä voi olla vuosiakin kasvamat-
ta, jos se ei saa kosteutta. Pyramiideistä löydetyt sie-
menet, tuhansia vuosia vanhoina, ovat lähteneet kas-
vamaan.
	 Jumala muokkaa meidän itsekunkin maaperää. 
Roomalaiskirje kertoo: ”Sana on sinua lähellä sinun 
suussasi ja sinun sydämessäsi. Tämä on se uskon Sana, 
jota me julistamme. Jos sinä tunnustat suullasi Jeesuk-
sen Herraksi ja uskot sydämessäsi, että Jumala on herät-

tänyt hänet kuolleista, niin sinä pelastut, sillä sydämen 
uskolla tullaan vanhurskaaksi ja suun tunnustuksella 
pelastutaan” (Room. 10:8-10).
	 Irma juuri leipoo ruisleipää ja hyvä tuoksu täyt-
tää talon. Vesi kielellä odotan lämmintä leipää ruu-
miini ravinnoksi. Samoin Jumalan asettama henki 
meissä tarvitsee elämän Sanaa Raamatusta luettuna 

ja julistettuna. Sana on si-
nua lähellä, mene kirk-
koon tai hengellisiin ti-
laisuuksiin, kuuntele ja 
syö Jumalan Sanaa.
	 Sinua siunaten 
Paavalin Roomalaiskir-
jeen  sanoilla: ”Usko 
tulee siis kuulemises-
ta, mutta kuuleminen 
Kristuksen sanan kaut-
ta” (Room. 10:17).

Juhani Waarna

Ihminen ei elä ainoastaan leivästä 

Viisauden sanan palsta
Totisesti, et voi liian paljon lukea sanaa, ja sitä 

minkä luet, et voi lukea liian hyvin, ja minkä 
luet hyvin, et voi liian hyvin ymmärtää ja mitä 
ymmärrät hyvin, et voi liian hyvin opettaa, ja 
minkä opetat hyvin, et voi liian hyvin elää.

-Martti Luther-



Tartu kiinni
iankaikkseen

elämään
Tällä palstalla kerrotaan 
lyhyesti Jumalan pelastus-
suunnitelma ja neuvotaan, 
kuinka tullaan Jumalan 
lapseksi.

1.Jokainen ihminen on 
syntinen. “Sillä kaikki 
ovat syntiä tehneet, ja ovat 
Jumalan kirkkautta vailla” 
(Room. 3:23). Synti hukut-
taa ihmisen kadotukseen.

2. Jumala rakastaa sinua. 
“Sillä niin on Jumala maa-
ilmaa rakastanut, että hän 
antoi ainokaisen Poikan-
sa, ettei yksikään, joka hä-
neen uskoo, hukkuisi, vaan 
hänellä olisi iankaikkinen 
elämä” (Joh. 3:16).

3. Jeesus on ainoa pelas-
taja. “Eikä ole pelastusta 
yhdessäkään toisessa, sillä 
ei ole taivaan alla muuta 
nimeä annettu, jossa mei-
dän pitäisi pelastuman” 
(Apt. 4:12).

4. Sinun tulee katua syn-
tejäsi, pyytää anteeksi-
antoa ja uskoa Jeesuksen 
sovitustyöhön ristillä ja 
henkilökohtaisesti vastaan-
ottaa Jeesus Kristus Her-
raksesi ja Vapahtajaksesi. 
Kun otat Jeesuksen vas-
taan, sinusta tulee Juma-
lan lapsi. “Mutta kaikille, 
jotka ottivat hänet vastaan, 
hän antoi voiman tulla Ju-
malan lapsiksi, niille, jotka 
uskovat hänen nimeensä” 
(Joh. 1:12).  Tätä kutsu-
taan uudestisyntymiseksi. 
“...joka ei uudestisynny yl-
häältä, se ei voi nähdä Ju-
malan valtakuntaa” (Joh. 
3:3).

5. Rukoile näin:
Herra Jeesus, minä ym-
märrän, että olen syntinen, 
ja uskon, että Sinä kuolit 
ristillä minunkin puoles-
tani. Haluan nyt avata sy-
dämeni oven ja ottaa Sinut 
vastaan Vapahtajakseni ja 
Herrakseni. Hallitse Sinä 
kaikkea tästä lähtien ja 
auta minua elämään Sinun 
tahtosi mukaan.

Jos olet rukoillut tuon 
rukouksen todella vilpit-
tömästi, sinä olet nyt Ju-
malan lapsi, pelastettu ja 
matkalla iankaikkiseen 
elämään. 
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                             Kotitiellä palsta

Ihmeellinen 
armo
Minun mielilauseeni jolla aloi-
tan päiväni on; uusi päivä ja 
uusi toivo, siitä huolimatta että 
yön pimeä harso on vielä mai-
seman yllä. Pimeys on tuntunut 
loputtomalta ja päivän valo on 
kadonnut raskaan pilvivaipan 
alle.

Siitä huolimatta että kaksi viimeistä vuotta ovat testanneet 
kestokykyämme niin monin eri tavoin, olen myös saanut 
ihailla aamutähteä taivaalla. Se aina ilmoittaa uuden päivän 
alusta. Eilisen erämaa on takanapäin ja avaamme oven uuteen 
arkipäivään. Yö on poistunut siihen saakka kunnes iltatähti 
ottaa oman paikkansa ja ilmoittaa, on aika levolle. Kiitolli-
sin tai rauhattomin mielin ristimme kätemme rukoukseen. 
Jokainen uusi päivä osoittaa  suurta Jumalan armoa kohdal-
lamme. 
	 Mitä meidän viime vuoden elämäämme sisältyi? Meillä 
jokaisella olisi varmaan tuhansia omakohtaisia tarinoita, elet-
tyä todellisuutta ja kokemuksia kerrottavana. Ja monia syvältä 
riipaisevia menetyksiä. Olimmeko antamassa, ottamassa vai 
saamassa toinen toisiltamme?
	 Kun myrsky aallot pyyhkäisivät ylitsemme, heittivät ka-
rikolle, vieläkö jaksoimme uskoa ja rukoilla, seisoa toistem-
me rinnalla olosuhteista huolimatta, keskeneräisinä. Keven-
simmekä toistemme kuormia? Itkimmekö vain itseämme tai 
niiden eksyneitten puolesta, jotka tarvisivat Vapahtajaa enem-
pi kuin oma elämän tilanteemme. Olimmeko valon kanta-
jia?  Jaksoimmeko rukoilla uskoen, että se tapahtuu, mitä niin 

hartaasti rukoilemme. Ja tiedätkö että Jeesus kuuli ja kuulee 
rukouksesi. Hän, rakas Vapahtajamme rakkaudessaan ja hy-
vyydessään ja armossaan hoiti meitä rukousvastauksilla, että 
se lisäisi uskoamme. Kuinka hyvä ja laupias Hän on. Hän an-
taa meille, mutta myös odottaa että me voisimme viedä eteen-
päin pelastuksen vapauttavaa ja nostavaa, muuttavaa voimaa.
	 Mielessä on ollut erikoisesti laulu ”Amazing Grace”, Ih-
meellinen armo, ja tarina mikä siihen lauluun sisältyy. Orja-
laivan kapteeni myrskyävän meren sylissä huutaa hädissään 
Jumalan puoleen armoa ja siellä kuohujen keskellä syntyy jo-
tain uutta. Risti piirtyy tämän säälimättömän ja kovapintai-
sen kapteenin sydämeen. Kuinka valtava armo pesee puhtaak-
si kaiken. Jeesuksen ristillä vuodatettu veri pesee puhtaaksi ja 
valkaisee syvimmätkin synninhaavat.
	 Lempipaikkani Raamatusta on Ilmestyskirjan luku 7:9-11 
sekä luku 13:15: ”Ja yksi vanhimmista puhui minulle ja sanoi: 
”Keitä ovat nämä pitkiin valkeisiin vaatteisiin puetut, ja mistä 
ovat tulleet?  ”Ja minä sanoin hänelle: ”Herrani sinä tiedät sen. 
Nämä ovat ne, jotka siitä suuresta ahdistuksesta tulevat, ja he 
ovat pesseet vaatteensa ja valkaisseet ne Karitsan veressä.” Sen-
tähden he ovat Jumalan valtaistuimen edessä ja palvelevat Hän-
tä päivät ja yöt hänen temppelissään, ja Hän joka valtaistuimella 
istuu, on levittävä telttamajansa heidän 
ylleen.”
	 Mikä juhlapäivä se onkaan, kun 
verellä pestyt, eri kansanheimoista 
kokoontuneet valkopukuiset, haak-
sirikoista pelastuneet joukot etenevät 
hitaasti taivaallista valtaistuinta, Ka-
ritsaa kohden,  kädet kohotettuina lau-
laen riemuiten ja ylistäen Ihmeellistä 
Armoa, joka pelasti kurjimmasta kur-
jimman. Amazing Grace. Merja

Sano se kukkasin
Paratiisi oli varmaan ihana paikka, jossa Jumala loi myös ihmisen. 
Hän halusi antaa ihmiselle kaikkea hyvää ja kaunista. Hän 
loi myös kukkaset ihmisen iloksi. Niillä on oma merkityksensä 
ihmisen elämässä.
	 Muistan kuinka lapsena oli tapana kerätä valkovuokkoja ja 
sinivuokkoja ja antaa niitä äidille äitienpäivänä. Kuinka se toikaan 
iloa äidille ja kertoi lapsen rakkaudesta. Jouluna on yleensä tapana 
antaa joulukukka, joka tuo iloa ja hyvää mieltä saajalle. Yksinäisille 
ja sairaille se tuo lohdutusta ja kiitosmieltä, että heitä muistetaan. 
Juhlina ja syntymäpäivinä ne tuovat onnentoivotusta ja väriloistoa 
juhliville. Myös hautajaisissa ne tuovat lohdutusta sureville ja 
viimeisen tervehdyksen pois lähteneelle. 
	 Punaiset ruusut tunnetaan rakkauden osoituksena etenkin 
seurustelun aikana. Kuitenkin on niin valtava määrä erilaisia ja 
erivärisiä kukkia, jotka kaikki ovat ihmeellisiä Jumalan luomia 
taideteoksia. Pieni kukkanen kuivalla kankaalla voi väriloistollaan 
tuoda iloisen mielen ohikulkijalle.
	 Toivoisin minäkin olevani pieni ilon tuoja elämäni aikana 
jollekin ohikulkijalle, tuoda taivaan tuoksua mikä vetäisi jonkun 
taivaan tielle ja Jeesuksen luo. Joskus tuntuu ettei osaa sanoa mitä 

haluaisi. Ehkäpä itsekin olemme saaneet 
apua joltakin henkilöltä ja haluamme 
osoittaa kiitollisuutta hänelle. Ehkä silloin 
voisi kertoa sen myös kukkasin.
	 Olen kiitollinen Jumalalle Hänen 
rakkaudestaan ja huolenpidostaan elämäni 
aikana. En voi kertoa sitä kukkasin, mutta 
luovutan itseni hänelle kokonaan sellaisena 
kuin olen. Sehän onkin Hänen tahtonsa 
ihmiseen nähden. Siitä Hän iloitsee.

                                   Ritva Sutinen

Mitä on lumi? 
Tänään juttelimme Keniassa, siis Afrikassa lähetystyössä 
olleen Pentti Happosen kanssa ja ohessa hän kertoi seuraavan 
opettavan tarinan, joka voi ehkä avata meille Raamatun 
sanoman ymmärtämisen. 
	 Kenialainen Elijah Oyjiki kertoi Pentille, että hänen 
suomalainen vaimonsa Marja-Liisa yritti monella tapaa selittää 
millaista on lumi:  - Se on valkoista ja sataa, tai paremminkin 
leijailee ylhäältä, on ¨viti¨valkoista ja kylmää ja siitä voi tehdä 
palloja ja jopa taloja!  Se on paljon kevyempää kuin hiekka ja 
sen päällä voi luistella pitkillä laudoilla, suksilla. Kyllä minä 
tiedän mikä on valkoinen ja mikä on kylmä ja mikä on talo 
ja pallo sekä hiekka, mutta ei siitä selkene millaista on LUMI. 
Olen kyllä nähnyt jotakin valkoista Mount Kenian huipulla. 
Ehkäpä se on sitten sitä lunta. Ei se kuitenkaan ¨valaise¨ 
minulle millaista on lumi. Paremmin ei vaimoni osannut 
selittää mutta kun menimme Suomeen ja sain ottaa lunta 
käteeni niin heti minulle valkeni millaista on lumi!
	 Pentin kerrottua tämän, meille avautui lyhyt raamattutunti 
asian tiimoilta. Ehkäpä on myöskin niin, että Raamattu ei 
avaudu vain ainoastaan sitä kuivasti lukemalla, vaan ensin on 

otettava vastaan tarjolla oleva pelastus. 
Siis uskonaskel, eli uudestisyntyä 
kuten Raamattu ilmaisee. SANA 
avautuu ja ravitsee! Tämän lyhyen 
kertomuksen ydin, vertaus lumesta 
on: Pyhä Henki avaa Raamatun niin 
sen sanoma on kuin lumi joka sulaa, 
kostuttaa ja virvoittaa.  

                               Elias Rossi 

HETKIÄ ELÄMÄSTÄ
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Vuoden 1991 loppupuolella, koim-
me seurakunnassamme, Toronton 
Saalemissa, hengellistä virvoituk-
sen aikaa. Silloinen pastorimme, 
Aimo Selin, sai sydämelleen ilmoit-
taa rukousviikon, jolloin keskittäy-
dyttäisiin sairaiden puolesta rukoi-
lemiseen.  Tuon viikon sunnuntaina 
tapahtui jotain harvinaista aamu-
kokouksessamme. Aimo ei pysty-
nytkään saarnaamaan, hän vain 
itki.  Lähes koko seurakuntakin itki 
ja meni alttarille.  Siellä uudistettiin 
matkaliittoja sekä Herran että seu-
rakuntalaiset toistensa kanssa.

Rukouksessa ollessamme tuli Hen-
gen sanoma Eira Kemppaisen kautta: 
”Minulla on sinulle tehtävä.  Haluatko 
ottaa sen vastaan?  Se maksaa sinulle 
paljon, kaikkesi, mutta minä korvaan, 
minkä syöjäsirkka tuhoaa. Haluatko 
sinä?”  Itse tunsin, ettei se ollut mi-
nulle, mutta minua hyvin lähelle.  Ru-
kouksen jälkeen Sylvia kertoi, että hän 
uskoi sen olleen hänelle ja hänen vas-
tanneen Jumalalle myöntävästi.
	 Vain parin kuukauden kuluttua 
tuosta sanomasta kuoroharjoituksis-
sa ollessaan, Sylvian nuotit tipahtivat 
lattialle. Kumartuessaan niitä nosta-
maan hän pani kätensä kaulalleen ja 
tunsi, että solisluun alta pulpahti outo 
möykky hänen käteensä. Se katosi 
taas piilopaikkaansa Sylvian noustes-
sa.  Mutta, mikä se oli?  Seuraavana 
päivänä hän meni tapaamaan lääkäri-
ään, joka ei ensin löytänyt mitään ta-
vallisuudesta poikkeavaa hänen kau-
lastaan.  Vasta Sylvian kumartuessa se 
taas pulpahti esille. Möhkyrästä yri-
tettiin ottaa useita koepaloja, joista ai-
noastaan todettiin sen olleen syöpää, 
mutta mitä lajia, sitä ei osattu sanoa. 
Ensimmäisen koepalayrityksen jäl-
keen tunsimme joutuneemme pime-
ään laaksoon.  Tuli huoli teini-ikäisis-
tä lapsistamme, miten heille käy, jos 
äiti joutuu lähtemään silloin, kun he 
häntä niin kipeästi vielä tarvitsisivat.
	 Sylvian tilanne ei silloin vielä ol-
lut toisten tiedossa, kun lähdimme 
Sault Ste. Marien Talvipäiville.  Aloit-
taessaan juhlakokousta, toinen työn-
tekijämme, Jukka Tuovinen, aukaisi 
Raamattunsa Psalmin 23. kohdasta, ja 
sanoi tuntevansa kehotusta lukea tuon 
psalmin jollekin läsnäolijoista.  Kään-
nös, josta hän luki mainitsi kuoleman 
varjon laakson.  Me olimme juuri sil-
loin kuoleman varjon laaksossa.  Me-
nimme molemmat rukoiltaviksi, kun 

siihen tuli tilaisuus.  Jukka tuli ru-
koilemaan puolestamme ja sanoi tie-
täneensä, että se viesti oli meille. Hä-
nellä oli myös hyvin rohkaiseva ja 
lohduttava sanoma Jumalan sydämel-
tä.  
	 Vihdoin lääkärit päättivät, että 
heidän tuli leikata ja yrittää poistaa 
tuo kasvi. Sen tekisi Toronton Yli-
opiston alan professori. Vein edel-
lisenä päivänä, juuri 43 vuotta täyt-
täneen vaimoni sairaalaan. Sieltä 
lähdettyäni Sylvia kertoi katselleensa 
huoneensa ikkunasta kaupungin valo-
ja ja tehneensä tilitystä siihenastises-

ta elämästään. Hän kertoi sanoneen-
sa Jumalalle, että jos hänen aikansa 
oli muuttaa tästä elämästä pois, hä-
nellä ei olisi yhtään mitään tuotavana 
Herralle. Hän oli koko elämänsä ha-
lunnut palvella Jumalaa, oli opetta-
nut pyhäkoulussa, laulanut kuorossa 
ja yrittänyt auttaa muita. Hän tunsi, 
että ne kaikki olivat olleet vain hänen 
omia tekojaan ja kuin likaisia, kelpaa-
mattomia rättejä Herran edesä.  Hän 
oli rukoillut Jumalan täydellisen tah-
don tapahtumista, eläisikö vai kuoli-
siko hän.  Näin rukoillessaan, tuli sai-
raalapastori tapaamaan kierroksensa 

päätteeksi.  Sylvia kertoi, mitä oli itse 
juuri rukoillut.  Lopputulos tästä ta-
paamisesta oli, että Sylvia rukoilikin 
tuon pastorin puolesta, joka oli tullut 
rohkaistakseen ja rukoillakseen hänen 
puolestaan.
	 Seuraavana aamuna hänet vie-
tiin leikkaussaliin, jossa lääkärit oli-
vat esitelleet toinen toisensa ja kehu-
neet heitä kaikkia parhaiksi tekemään 
tuon leikkauksen. Sylvia oli sanonut 
luottavansa heihin jokaiseen, mutta 
erityisesti Häneen, joka seisoi näky-
mättömänä heidän keskellään sanoen: 
”Rauha teille.”
	 Leikkaus onnistui hyvin, mut-
ta kesti useita tunteja, paljon kauem-
min kuin mitä oli aikaisemmin arvi-
oitu.  Viimein, leikannut kirurgi tuli 
odotushuoneeseen kertomaan uutiset.  
Hän sanoi pystyneensä poistamaan 
suurimman osan kasvaimesta muttei 
kuitenkaan sitä kokonaan. Kuitenkin, 
hyvät uutiset olivat, että hänen mu-
kaansa kyseessä näytti olleen parhain 
laji Hodgkin ś imurauhassyövästä, 
jonka hoitomenetelmä ei varsinaises-
ti ollutkaan leikkaus vaan muut kei-
not. Elämämme palautui normaaliksi 
vasta joitakin kuukausia myöhemmin, 
kun sädehoidot olivat ohi.  

Euroopan matka
Vuonna 1995 minulle tuli tilaisuus 
liittyä Euroopassa kuusi kuukautta 
kiertueella olevaan Jubilance kuoron 
ja orkesterin matkaan. Heidän sellis-
tinsä piti palata muutamiksi viikoiksi 
Kanadaan liittyäkseen ryhmään uu-
destaan sen jälkeen. Minua tarvittiin 
siksi ajaksi soittamaan selloa orkes-
terissa.  Jubilance Kuoro ja Orkeste-
ri on evankelioimisryhmä, joka on 
kiertänyt eri puolilla maailmaa levit-
täen Hyvää Sanomaa laulun ja soite-
tun musiikin ja todistuksien kautta.  
Tunsin, että minun tulisi mennä sik-
si ajaksi heidän kiertueelleen mukaan.  
Sylvia myös koki, että hänenkin pi-
täisi lähteä, ehkä häntäkin tarvittai-
siin.  Hän kuitenkin sanoi, ettei usko-
nut pystyvänsä istumaan bussissa niin 
monia tunteja, koska hänen nilkkansa 
turposi ja tuli hyvin kipeäksi.  Rukoi-
limme ja sovimme keskenämme, että 
jos Herra parantaa hänen nilkkansa 
niin, ettei se turpoa eikä ole kipeä, 
hän myös tulee matkalle mukaan.
	 Vähän ennen, kun meidän tuli 
hankkia matkaliput, eräänä aamu-

JUMALAN ARMOSTA 
HYVIN ELETTY ELÄMÄ

Sylvian elämäntarina - Osa 2

JATKUU SIVULLA  9

Kuva on otettu kesäkuussa 2017 Toronton Casa Loman puistossa ennen 
Sylvian sairastumista.
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”Vuosi vanha vaipui hautaan rie-
muineen ja murheineen. Ihmissy-
dän puhkee nöyrään rukoukseen, 
kiitokseen. Oi, jos vuosi alkava oisi 
Luojan siunaama”, näin runoili Immi 
Hellen vuonna 1898.

Voimme varmasti kaikki yhtyä tämän 
runon ajatukseen koko sydämestäm-
me näinäkin aikoina. Mennyt vuosi 
2021 oli monin tavoin mullistusten ja 
monien haasteiden vuosi. Joka tapa-
uksessa voimme astua uuteen vuoteen 
turvallisin mielin, kun kuljemme ru-
koillen ja luottaen Jumalan Sanan lu-
pauksiin.
	 Lämpimät kiitoksemme kaikille 
teille tuestanne kuluneen vuoden ai-
kana. Apua ja aineellista tukea on saa-
tu toimitettua moniin paikkoihin. Ku-
ten Israeliin, Latviaan, Valkovenäjälle 
ja Ukrainaan. Lähetimme Valkovenä-
jälle lasten keskuuteen Vammalan hel-
luntaiseurakunnan joulumyyjäisistä 
saamamme huomattavan tuoton jaet-
tuna kahdelle eri alueelle. 
	 Israeliin saimme jälleen lähettää 
tukea sekä lapsityöhön, että holokaust-
vanhusten parissa tehtävään työhön. 
Daugavpilsistä Grigori on välittänyt 
juutalaisyhteisön monet sydäntä läm-
mittävät kiitolliset terveiset ruokapa-
kettien vastaanottajilta. Ystävämme 
kaupungissa kunnioittavat sitä, että 
heistä oikeasti pidetään huolta sekä 
hengellisesti, että aineellisesti. Näiden 
vuosien aikana on syntynyt syvä kes-
kinäinen luottamus ja sydänten yhteys 
heidän kanssaan, josta kaikki kiitos ja 
kunnia kuuluu yksin Herralle Jeesuk-
selle. Huomattavaa on, että Latvian 
Daugavpilsissä sekä Liettuan Vilnas-
sa ja Kaunasissa järjestetyt March of 
life-tapahtumat, sekä keskinäinen an-
teeksianto ja sovinnon tilaisuudet ovat 
avanneet näissä kaupungeissa ilmapii-
rin ja ihmisten sydämet monella tasol-
la. Voidaan vain todeta, että kirous on 
väistynyt näiden kaupunkien yltä. 
    Tämän vuoden 2022 holokaustin 
muistamisen projektina on Riika ja 
sen ympäristön alueet. Tässä hank-
keessa tarvitsemme sinun sitoutumis-
tasi, voimakasta rukoustukeasi niin, 
että nämä hiljaisuuden muurit mur-
tuisivat Riian ja koko Latvian alueella, 
erityisesti niillä paikoilla, joissa holo-
kaustin hirmuteot tapahtuivat ja Ju-
malan tarkoittama siunaus voisi tulla 
maan ylle ja siellä asuvien elämään.
	 Olemme saaneet äskettäin val-
miiksi venäjänkielisen painoksen pas-
tori Jobst Bittnerin kirjasta ”Breaking 
the Veil of Silence”, suomenkieliseltä 
nimeltään ”Hiljaisuuden muurin mur-
taminen”. Erä on saatu ulos painosta 
jakeluun. Maksutta ja rahatta luovu-
tettavien kirjojen jakelu toteutetaan 
Latviassa eri yhteistyöseurakuntien 

kautta Riiassa ja samoin myös Dau-
gavpilsissä. Ensi kesälle suunnitteilla 
oleva Latvian ”Elämän Marssi” tapah-
tuma marsseineen ja sitä edeltävine ti-
laisuuksineen kaupungeissa ovat ke-
vättalven mittaan neuvoteltavana ja 
valmisteltavana yhteistyössä  paikallis-
ten toimijoiden sekä pastori Jobst Bitt-
nerin ja TOS-Ministeries’in kanssa. 
Pyydämme sinua ottamaan tämä Lat-
vian ”Elämän Marssi” kokonaåisuu-
den aivan erityiseksi rukousaiheeksi!
	 Latvian ”Elämän Marssi”-tapah-
tuman omat nettisivut ovat lähes val-
miit, osoitteessa www.marchoflife.lv. 
Sivujen toteutus on kolmekielisenä, 
latviaksi, englanniksi ja venäjäksi, ne 
avautuvat yleisölle aivan lähiaikoina. 
Teemme edelleen voimakasta työtä 

paikallisten seurakuntien parissa niin, 
että uskovaiset siellä voisivat toimia oi-
kein ja oppisivat siunaamaan Israelia ja 
juutalaisia eikä enää kiroamaan heitä 
tai vaikenemaan siitä, mitä on tehty ja 
mitä on menneinä sodan järkyttävinä 
holokaustin aikoina tapahtunut.
	 Olemme vuosia pitäneet Valitun 
kansan siunaamiseen liittyvää asiaa 
Baltiassa esillä. Kulunut viisitoista (15) 
vuotta työsaralla on pitkä aika, mut-
ta silti asia on monille täysin vieras, 
jopa uusi. Baltian maissa, kuten muu-
allakin keski-Euroopassa, antisemitis-
mi elää ja voi hyvin, myös seurakun-
tien jäsenten keskuudessa, työtä siis 
riittää. Antisemitismin hyökyaalto on 
nousemassa jälleen kaikkialla maail-
massa, mutta me voimme nousta sitä 
vastaan jo sillä, ettemme enää vaikene 
vaan annamme äänemme kuulua sil-
loin kun tilanne ja tilaisuus tulee yk-
sityisissä keskusteluissa, kirjallisuuden 
jakamisella tai osallistumisella eri ta-
pahtumiin. Kuten osallistumalla esi-
merkiksi holokaustin uhrien muisto-
päivän 27. tammikuuta tapahtumiin 
tai vaikkapa osallistua järjestettävälle 

Latvian ”Elämän marssille”. Valinta 
on aivan meidän omamme. Suositte-
lemme myös TV-7 julkaisemaa pasto-
ri Jobst Bittner’in kirjan ”Hiljaisuuden 
muurin murtaminen” lukemista. Kirja 
avaa seikkaperäisellä tavalla ja eri nä-
kökulmista antisemitismin aihetta ja 
sen eri muotoja sekä holokaustin asi-
oista vaikenemisen eri alueita.
	 Vaikka Jumala onkin sanassaan il-
moittanut, että Israel on Hänen silmä-
teränsä ja varoittanut koskemasta sii-
hen, tästä huolimatta voidaan todeta, 
että Jumala ei ole valinnut Israelia sen 
tähden, että se olisi itsessänsä hyvä tai 
muuten erinomainen, vaan siksi, että 
Jumala edelleen kirkastaa Pyhän ni-
mensä sen kansan keskellä ja kautta. 
Meitä on uskovina kehotettu siunaa-
maan Israelia, että itsekin tulisimme 
siunatuiksi ja tämä lupaus on voimassa 
ja on ihmeellinen asia - Olla siunattu! 
Maailma ja sen valtiaat ovat tehneet 
kaikkensa, että ihmiset eivät siunaisi 
Israelia ja juutalaista kansaa. Maail-
ma on aina valinnut oman Barabbaan 
ja niin tänäkin päivänä tehdään. Tätä 
valinnasta on seurannut aina vain kaa-

osta ja sortoa. Onkohan kukaan miet-
tinyt, että jospa nyt tehtäisiinkin jo-
takin toisin, valittaisiinkin Rauhan 
Ruhtinas Barabbaan sijaan?
	 Julkisuudessa ei puututa asiaan tai 
sanota mitään, jos kumarretaan ki-
viä, puita, ihmiskäsin tehtyjä patsai-
ta, kaikkia niitä oppeja, jotka lupai-
levat näennäistä sisäistä rauhaa, kun 
vain teemme milloin mitäkin henki-
syysharjoituksia. Mutta jos sanot us-
kovasi Jeesukseen niin jo kaikki ovat 
huutamassa kuorossa, ettei tässä si-
vistyneessä ajassa enää uskota satuja. 
Miksi? Siksi, ettei ihminen halua teh-
dä parannusta elämässään. On hel-
pompi ajatella, että synnytään sitten 
uudestaan ja eletään paremmin seu-
raavassa elämässä. Haluan muistuttaa, 
että meille on annettu vain yksi elämä, 
juuri tämä mitä elämme. Muista ystä-
väni, että iankaikkisuus on liian pitkä 
aika katua todeten, että uskoikin itse 
satuihin, vaikka oikea elämä olisi ollut 
Jeesuksen sovitustyössä tarjolla ja saa-
tavilla uskon kautta, aivan ilmaiseksi. 
Tämä on sama kaikille, niin juutalai-
sille kuin meille pakanoille, vain Jee-
sus voi antaa sisäisen rauhan, joka ei 
järky eikä muutu. Kiitollisena hyvästä 
yhteistyöstä kuluneena vuonna ja Siu-
nattua alkavaa vuotta 2022 toivottaen!

Toivo ja Malla Mäki
 

Via Baltica Ministry CPM-Finland ry
PL 7, 39501 Ikaalinen - FINLAND
Tel. +358 40 037 3570
e-mail: cpmfinland@gmail.com
www.CPM-Finland.info
                                Kuvat: T. ja M. Mäki 

Baltian työn 
tammikuun uutiset

Daugavpil memoriam paikka 
ystävien kanssa

Vilnius Paneriai Memorial paikka 
otettu syyskuun 23. 2021 



LähetystyönViesti
    todistaja  TAMMIKUU/HELMIKUU • JANUARY/FEBRUARY 2022                                                                     7

Ketä koulutamme? Oppi-
laamme ovat yleensä köy-
hiä, slummissa asuvia, yk-
sinhuoltajia, koulutettuja 
mutta työttömiä sekä kou-
lunsa kesken jättäneitä. 
Oma ryhmänsä ovat myös 
he, joilla on haasteita ter-
veyden, kuten HIV:n tai jon-
kun vamman kanssa.

Koulutukseen sisältyy liike-
toiminnan suunnittelua, pien-
yrityksen perustamista ja sen 
rahoittamista. Liiketoimin-
nan kestävyyden tueksi on pe-
rustettu säästöryhmiä. Caring 
Handsin henkilökunta tukee 
edunsaajia myös koulutuksen 
jälkeen liiketoiminnan aloi-
tusvaiheessa.
    Olemme kiitollisia, että kai-
kista pandemiaan liittyvistä 
rajoituksista huolimatta olem-
me tänä vuonna kyenneet jat-
kamaan yrittäjyyskoulutus-
tamme. Koska kesä- elokuussa 
emme voineet pitää kaikkia 
koulutuksia keskuksessamme 
rajoituksien vuoksi, opiskeli-
jamme oppivat pienryhmissä 
omissa yhteisöissään työnte-
kijöidemme ohjaamina. Jopa 
85% oppilaistamme pystyi 
olemaan säännöllisesti mu-
kana koulutuksissamme. Sy-
dämelliset kiitokset myös va-
paaehtoistyöntekijöillemme 
– ilman heidän apuaan emme 
olisi pystyneet saavuttamaan 
tämän vuoden tavoitteitam-
me. 
	 Suomen valtion tukemas-
sa kehitysyhteistyöhankkees-
sa olemme tänä vuonna kou-
luttaneet 155 oppilasta, joista 
naisia on 118 ja miehiä 37. 
Ohjelmaan kuuluvassa kylä-
pankkitoiminnassa (säästö-
ryhmät) olemme kouluttaneet  
seitsemän eri ryhmää, jois-
sa on yhteensä 185 henkilöä. 
Ryhmät ovat säästäneet yh-
teensä 9 370 000 UGX (noin 
2 342 €). Säästöryhmät on 
myös rekisteröity. Koulutus-
aiheisiin sisältyi bisnestoimin-
nan rekisteröinti ja bisnekseen 
liittyvä veronmaksu velvol-
lisuus. Opiskelijamme saivat 
uusia bisnesideoita elämän-
taitokoulutuksissa. 113 hyö-
dynsaajaa oppi valmistamaan 
nestemäistä saippuaa sekä 131 

oppilastamme koulutettiin 
leipomaan kakkuja. 

Creative Industries pilotti-
projekti 
	 Mahtavana bonuksena 
loppuvuodesta 15 oppilas-
tamme sai”Yrittäjyys- ja elä-
mäntaitokoulutuksen” Caring 
Händsillä. Kirkon Ulkomaa-
navun ja Fingon rahoitta-
massa pilottikoulutuksessa 
kouluttajina toimivat Jenni 
Lähteenmäki ja Ville Wack-
lin. Kurssi alkoi kaksipäiväi-
sellä johdantokurssilla Caring 
Handsin keskuksessa, jon-
ka jälkeen opiskelijat jatkoi-
vat verkko-opiskelua kuuden 
viikon ajan. Kurssilla keski-
tyttiin keskeisiin nykyisiin 

ja tuleviin työelämän taitoi-
hin, yrittäjyyskasvatukseen 
ja kuinka luovat taidot voivat 
hyödyntää bisnestä. Yksi pää-
tavoitteista oli myös esitellä 
opiskelijoille verkko-opiskelua 
sekä laajentaa heidän digitaa-
lisia taitoja. Toinen osa kurssia 
oli valokuvauskoulutus, mis-
sä kouluttajana oli uganda-
lainen valokuvaaja Brian Ka-
lyesubula. Opiskelijat oppivat 
valokuvaamisen perusteet ja 
kuinka valokuvaustaitoja voi 
innovatiivisesti hyödyntää 
työelämässä. Verkkokurssi ja 
valokuvakoulutus järjestettiin 
samanaikaisesti. 

Rakennusprojekti jatkuu 

	 Miksi rakennamme? 
Olemme jatkuvasti yrittäneet 
miettiä keinoja, kuinka pys-
tyisimme lisäämään toimin-
tamme omavaraisuutta. Uusi 

rakennus on osana tulevaisuu-
den varainhankinnassamme. 
Rivitalon vuokrasta saam-
me lisätuloja toimintamme 
tukemiseksi. Caring Hands 
Society Canada on hyvänte-
keväisyysjärjestö Kanadassa, 
joka perustettiin tukemaan 
toimintaamme ja kehittä-
mään tonttiamme Ugandas-
sa. Caring Hands Society 
Canada ja heidän partneri 
TKF Matching Fund järjestö 
ovat yhdessä sitoutuneet tä-
hän rakennusprojektiin. 

Ugandan COVID–19 tilanne 
	 Kesäkuun alussa Ugan-
daan tuli ”toinen covid-19 
aalto” ja sairaaloiden kapa-

siteetti oli äärirajoilla. Poik-
keustila julistettiin kesäkuun 
alussa 42 päivän ajaksi. Ulko-
naliikkumiskielto klo 19:00-
05:30. Kirkot ja moskeijat sul-

jettiin. Häihin ja hautajaisiin 
sallittiin vain 20 osallistujaa. 
Koulut menivät kiinni. Kaik-
ki koulutukset ja konferenssit 
kiellettiin. Vain ruokakaupat 
ja apteekit olivat  rajoitetusti 
auki. Ihmisiä kehotettiin etä-
töihin - vain rajoitettu määrä 
työntekijöitä sallittiin työpai-
koille. Kasvomaskin käyttö 
pakollinen yleisillä paikoilla 
liikkuessa. Matkustajamäärät 
rajoitettuja henkilöautoissa ja 
yleisissä kulkuneuvoissa. Lää-
nien välinen matkustelu kiel-
lettiin 42 päivän ajaksi. Hil-
jattain rajoituksia on alettu 
purkaa. Tilaisuuksissa (kirkot, 
moskeijat ym.) sallitaan nyt 
vain rajoitettu määrä ihmi-

siä.  Ugandalaiset lapset ovat 
olleet pois koulusta jo kak-
si vuotta - eniten koko maa-
ilmassa. Tammikuussa 2022 
todennäköisesti kolut aukea-

vat. Verkko-opiskelu on mah-
dollista vain harvoilla etuoi-
keutetuilla.  Loppuvuodesta 
kouluja on avattu asteittain 
vain loppukokeisiin valmistu-
ville oppilaille. Koko kansas-
ta yli 10 miljoonaa on saanut 
yhden tai kaksi covid-19 roko-
tetta (Ugandan väkiluku lähes 
48 miljoonaa, Worlddometer 
2021).  

Hyvät kuukausilahjoittajat ja 
työmme tukijat! 
  Toinen globaalisesti haasteel-
linen vuosi on takana päin. 
Kiitos, että olette olleet muka-
na työmme tukemisessa eten-
kin pandemian aikana! Sydä-
mellisetkiitoksemme kaikille 
lahjoittajille!  Onnellista Uu 
ta Vuotta 2022!

Milla ja 
Hannu Happonen

Voit tutustua työhöm-
me Ugandassa: 

  caringhandsfinland.fi 
  tai mummonmarkat.fi 
  https://www.facebook.com/
caringhandsuganda 
  https://www.instagram.com/
caring_hands_uganda/ 

CARING HANDS UUTISIA

Yrittäjyyskoulutushanke ”Osobola” 

Rakennusprojetki:
Uusi rakennus on 
osana tulevaisuuden 
varainhankinnassamme 

Kesäkuun alussa Ugandaan 
tuli ”toinen covid-19 aalto”
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Vierailen Vuokselan Kuninkaanristissä  19.09.1933 
syntyneen Paavo Pulkin luona. Vancouverin Suo-
malaisessa lepokodissa asuva Paavo Pulkki koki 
lapsena kaksi evakkomatkaa ja paljon muuta. 
Terävämuistiselta ikämieheltä saan tietoa Karja-
lasta ja muista tietolähteistä lisää. Saunassa syn-
tynyt Paavo Pulkki ei ollut vielä nähnyt päivän 
valoa kun hengellinen herätys alkoi hänen koti-
seudullaan. Se oli sitä aikaa kun isoisä öljylam-
pun osti ja voi kirnuttiin kotona. 

Osui sydämiin
     Luterilainen kirkkoherra Johannes Valkama saar-
nasi Vuokselan kirkossa raamatunmukaista paran-
nusta ensimmäisen maailmansodan vuosina 1914-

1918. Saarna osui sydämiin ja esim, Juho Pulkki 
(14.06.1887) Paavon isä sai vastaanottaa pelastuksen 
armon. Toisia siihen aikaan kääntymykseen tullei-
ta olivat muunmuassa Aukusti Karonen ja Simo ja 
Matti Varvas. Tyontekijät vapaista herätysliikkeis-
tä alkoivat 1920 luvulla Vuokselassa ja lähikylillä 
julistaa evankeliumia. Helmi Mikkonen ja Emmi 
Kauppinen, muiden lisäksi, levittivät pelastuksen 
ilosanomaa alueen teillä ja aitovierillä. Vuosi 1925 
oli erikoisesti herätyksen aikaa jolloin monet tekivät 
parannuksen ja antoivat elämänsä Herralle. Samana 
vuonna pidettiin kastejuhla Kuninkaanristissä jossa 
Valdemar Lindbom kastoi 18 uskoontullutta Jorma-

lan rannassa. Sen jälkeen kastetilaisuuksia 
pidettiin vuosittain. Herätyksen jatkuessa 
kokoonnuttiin tupakokouksiin.

Lisätiloja
	 Uskoontulleiden määrä kasvoi niin 
suureksi että tarvittiin lisätiloja. Kunin-
kaanristin ja Kontulan välille ryhdyttiin 
rakentamaan rukoushuonetta. Lähes ko-
konaan talkootyön tuloksena, uusi 200- 
istumapaikan rukoushuone valmistui 
1939 vuoden puolella. Tähän Elim- seu-
rakuntaan kuului myös Pulkin perhe. 
Paavo Pulkki kävi pyhäkoulussa muiden 
lasten kanssa. Hän muistaa  ainakin yh-
den opettajan nimen, han  oli Ville Pitkä-
nen. Rukoushuoneen yhteydessä oli keit-
tiö ja vahtimestarin asunto. Aarne Suokas 
ja hänen Impi vaimonsa olivat vahtimes-
tareita. Saman vuoden marraskuussa, uu-
den rukoushuoneen ovet jouduttiin hai-
kein mielin sulkemaan. Talvisota syttyi 
30.11.1939 ja karjalaiset joutuivat pake-
nemaan evakkoina Sisä-Suomeen. Paavo 
Pulkki oli silloin kuuden vuoden ikäinen. Hänen 
neljän siskon miehet joutuivat rintamalle, Tauno 
Korpela, Leevi Varvas, Aarne Suokas ja Olavi Kä-
hönen. “Oli Jumalan varjelus ettei yksikään heistä 
haavoittunut,” Paavo muistelee kiitollisena. Suomen 
armeija muutti rukoushuoneen vankileiriksi jossa pi-

dettiin jatkosodan aikana an-
tautuneita neuvostosotilaita.

Harakat 
	  Monien muiden karjalais-
ten tavoin Pulkin perhe sai pa-
lata Kotikarjalaan välirauhan 
aikana 1942. Elämä pääsi uu-
delle alulle. Maata viljeltiin ja 
harakatkin seurasivat paluu-
muuttajien touhuja. Vanhin 
siskoni, 27.10.1911 syntynyt 
Elvi, kertoi seuraavan tapa-
uksen. ”Olin saaren mökissä 
kun kuulin ulkoa harakoiden 
hirveää räkätystä. Siinä oli hä-
lyyttävä tunne. Avasin mökin 
oven. Räystäältä kurkisti kau-
lavääränä rivi räkättäviä hara-
koita. Ne killittivät minuun. 
Samassa vilkaisin naapurin 
pellolle. Lehmät olivat karan-
neet sinne ja rouskuttivat kai-
kessa rauhassa naapurin viljaa. 
Lehmäpaimen oli varmaankin 

nukahtanut, mutta karjan palauttaminen omalle 
puolelle alkoi heti. Harakat olivat huomioneet tilan-
teen ja tekivät hätäilmoituksen.” -On ne viisaita lin-
tuja, toisti Paavo siskonsa sanoja. 

Vangit
	 Hyvään alkuun päässyt Eelim- seurakunnan toi-
minta jatkui Vuoksen Kuninkaanristissä, mutta ei 
heti. Sotavankeja pidettiin vielä pitkään vankilaksi 
muutetussa rukoushuoneessa sen jälkeen kun evakot 
olivat palanneet koteihinsa välirauhan aikana. He 
saivat ottaa neuvostovankeja töihin. Vangit lähtivät 
mielellään päivätöihin suomalaisiin maalaistaloihin. 

He saivat syödä suomalaisen isäntäväen kanssa ja 
tehdä heille annettavia tehtäviä, kuten puiden pilk-
komista ja peltotöitä. Kukaan vangeista ei halunnut 
karata. -Meilläkin oli kolme vankia. Olin silloin alle 
kymmenvuotias ja silmäilin uteliaana vankeja. Viit-
tauskielen lisäksi onnistuin vaihtamaan muutamia 
sanoja vankien kanssa. He opettivat minulle venä-
jää. Maatuska on nainen, Maltsiska-poika, Tievus-
ka-tyttö, soltaatti-sotilas ja hodotna-kylmä. Muistan 
vielä että yhden vangin nimi oli Simo Far Falameo. 
Vihdoin kun vangit oli kuljetettu pois, rukoushuone 
siivottiin perusteellisesti  sen alkuperäiseen tarkoi-
tukseen. Oli suuri kiitollisuuden syy saada olla jäl-
leen Karjalassa, seurakunnassa ja viljellä omia maita. 
Sydäntä riipaisi kun  jouduimme toiselle evakkomat-
kalle keväällä 1944. Karjala, seurakunta ja koti oli 
jätettävä”.  

Hattulan seurakuntaan
	 Vuokselan Kuninkaanrististä useat Eelim- seura-
kunnan jäsenet jatkoivat Hattulan rukoushuoneel-
la  hengellistä toimintaa. Evankelistat Elina Käppi, 
Anna-Liisa Antturi, Aune Naskali, saarnaaja Jaakko 
Maijanen ja Jouko Heinikainen olivat työyhteydessä 
tämän siirtolaisseurakunnan kanssa. Monet tulivat 
uskoon ja kävivät kasteella. Seurakunta kasvoi vuo-
sien saatossa ja tammikuussa vuonna 1954 pidettiin 
uuden, entistä tilavamman rukoushuoneen vihkiäis-
juhla. 

Jumalan avulla
	 Keskustelutuokion lopuksi Paavo Pulkki etsii 
vanhan laulukirjan. Sen takasivulle hän on merkin-
nyt yli 30 laulua joita Vuokselan Kuninkaanristissä 
laulettiin. Tässä yhden laulun alku. ”Pauhatkoonpa 
elon meri, purtein kestää sen, riittävä on pyhä veri 
epäile sit en.” Karjalaiset kokivat syvästi elon meren 
pauhuja varsinkin evakkovuosina. Meillä kaikilla 
elon meri pauhaa myös tänään. Korona virus koet-
telee kestävyyttämme luonnon katastrofien keskel-
lä. Voimme laulun sanojen tavoin kuitenkin kokea, 
Purtein kestää sen. Ei omin voimin mutta Jumalan 
avulla.

Karjalasta, Vuoksen varrelta         
Teksti ja Kuvat: Eero Sorila ja Paavo Pulkin albumi

Paavo Pulkki 3-vuotiaana isän ja äidin keskellä Kuminkaanristissa 
Vuokselan Karjalassa

Paavo Pulkki on pirteä 88-vuotias 
uskollinen veli, Vancouverin 
Kotikirkossa monille ystävä.

Paavo Pulkki katsoo Muistojen Karjala taulua haikein 
mielin sillä lapsuudenkoti Karjalassa piti jättää kahdesti. 
Vuonna 1956 Paavo Pulkki muutti Kanadaan, maahan 

josta ei ole tarvinnut lähteä evakkomatkalle.
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na herättyämme, Sylvia katsoi mi-
nua kummastellen ja kysyi, oliko hän 
yöllä käyttäytynyt jotenkin oudos-
ti.  Vastasin nukkuneeni niin sikeäs-
ti, että vaikka hän olisi, en olisi sitä 
huomannut.  Hän kertoi heränneensä 
yöllä siihen, että joku oli koskettanut 
häntä.  Silmänsä aukaistuaan hän oli 
nähnyt kirkkaisiin, valkoisiin vaat-
teisiin pukeutuneen miehen seisovan 
hänen vuoteensa vierellä esitellen it-
sensä: ”Minä olen Jeesus, sinun paranta-
jasi.” Samalla hän tunsi kuuman vir-
ran kulkevan kahdesti koko hänen 
ruumiinsa lävitse. Hän oli heti nukah-
tanut uudelleen sen jälkeen. Herätty-
ään hän oli ensin ajatellut saaneensa 
aivoinfarktin. Noustessaan vuotees-
ta, hänen kipunsa oli pois, eikä nilkka 
ollut turvoksissa. Se oli merkki Her-
ralta!  Matkalla hän osoittautui hyvin 
tärkeäksi henkilöksi, vaikkakaan hän 
ei laulanut kuorossa. Hänen tehtävän-
sä oli rukoilla koko ryhmän puolesta 
sekä myös olla äitihahmo näille nuo-
rille ryhmän jäsenille.

Junamatkalla Suomessa
   Lapsemme kasvoivat aikuisiksi.  
Poikamme, Markus, tunsi kutsua ju-
malanvaltakunnan työhön ja puutteel-
lisesta suomen kielen taidoistaan huo-
limatta hän halusi välttämättä mennä 
Iso Kirjaan opiskelemaan B.A.- tut-
kintoaan teologiassa. Hän valmistui 
sieltä jouluksi 2000. Sylvia lähti noi-
hin juhliin edustamaan meidän per-
hettämme. Päätöstilaisuuden jälkeen 
hän meni Kuopioon vierailemaan ys-
täviemme luona ja  otti Markuksen 
tavaroista suurimman osan tuodak-
seen ne kotiin Kanadaan. Matkatava-
raa kertyi reilusti yli 100kg – paljon yli 
sallitun määrän.  Markus oli heti jou-
lun jälkeen menossa Tukholmaan te-
kemään seurakuntaharjoitteluaan. 
	 Vierailun jälkeen Sylvia lähti ju-
nalla Helsinkiin kaikkine tavaroineen.  
Saattamassa ollut ystävä sai autetuk-
si niiden nostamisessa junaan, mutta 
kuinka hän saisi ne vaunusta pois, hän 
huolehti. Hän oli ostanut junalipun, 
ja paikkavaraus oli tehty.  Kuitenkin 
vaunuun saavuttuaan, joku mies istui-
kin hänen paikallaan.  Miehen siirryt-
tyä omalle istuimelleen, Sylvia aloit-
ti ”pikkupuheen” hänen kanssaan 
kanadalaiseen tapaansa. Mies kertoi 
olleensa Kuopion Vapaaseurakun-
nassa opettamassa Jumalan Sanaa.  
Sylvia sitä vastoin kertoi, missä oli ol-
lut, miksi oli matkustanut Kanadasta 
saakka, jne.  Matkan aikana mies yl-
lättävästi sanoikin: ”Minulla on vies-

ti sinulle Herralta, haluatko sen kuul-
la?  Sylvia ei ensin ollut innostunut, 
koska ei tuntenut miestä eikä tämän 
taustaa, mutta vähän varauksellisesti 
lopulta myöntyi, kun toinen sanoi sen 
olevan todella hyvän sanoman: ”Kun 
saavut kotiisi Kanadaan, jotain tulee 
sinulle aivan muutaman päivän kulut-
tua tapahtumaan, mikä  täysin muut-
taa teidän perheenne elämän.  Siihen 
sisältyy paljon kipua ja tuskaa. Kun 
se tapahtuu, tiedä että sen takana on 
Jumala ja lopputulos on oleva aivan 
mahtava!”
	 Ainoa, mitä Sylvia pystyi ajattele-
maan oli, että mies auttaisi nostamaan 
tavarat vaunusta, mutta junan tultua 
Helsingin asemalle, tämä yhtäkkiä ka-

tosikin.  Miehen sijaan tuli muutama 
asemavirkailija tavaratrukilla vaunun 
viereen kysyen, oliko Sylvia se rouva 
Kanadasta, jolla oli paljon matkatava-
raa.  Saatuaan myöntävän vastauksen, 
miehet kehottivat häntä nousemaan 
kuljettajan viereen ja kuljettivat hänet 
tavaroineen vastassa olleiden Mark-
ku ja Sirpa Vuorisen autoon.  Kukaan 
ei tiennyt, kuka tuo mies junassa oli 
ollut, ja miten ne junamiehet tiesivät 
Sylvian äänettömästä rukouksesta ja 
löysivät niin nopeasti paikalle. 

Takaisin Kanadaan
Sylvia oli tuolloin työssä röntgenklini-
kalla muutamia päiviä viikossa.  Ol-

lessaan siellä toista päivää kotiintulon-
sa jälkeen, hän oli juuri kuvaamassa 
päivän viimeistä potilasta, kun kuuli 
paukahduksen olkapäästään konetta 
asettaessaan oikeaan kohtaan.  Siihen 
tuli kova, jatkuva särky. Seuraavana 
päivänä työhön tullessaan hän tapa-
si samassa rakennuksessa työskente-
levän lääkärin parkkipaikalla ja mai-
nitsi tälle olkapäänsä pamahduksesta.  
Lääkäri kehotti häntä heti tulemaan 
vastaanotolleen tutkittavaksi. Koska 
loukkaantuminen tapahtui työssä, sii-
tä vastaisi työtapaturmavirasto nor-
maalin terveydenhoidon ulkopuolella.  
Se myös merkitsi, että hän alkaisi saa-
da korvausta tapaturmastaan. Hänet 
myös kiellettiin jatkamasta työtään, 
koska vamma vain pahenisi. Työtapa-
turmavirasto yritti keksiä, kuinka he 
järjestäisivät asian.  Heidän mielestään 
Sylvia 52-vuotiaana ei ollut vielä val-
mis työtapaturmaeläkkeelle, vaan hä-
net pitäisi kouluttaa johonkin uuteen 
ammattiin.  
	 Ennen tätä loukkaantumista, oli 
seurakunnassamme aloitettu Iso Kir-
jan etäopiskelupiste. Sylvia veti sitä, ja 
ensimmäinen aihe oli Agapeterapian 
kurssi.  Hän ei ollut itsekään sitä käy-
nyt, mutta luki oppikirjaa luvun edel-
lä toisia ja muistinpanojensa pohjalta 
johti keskustelua aiheesta. Siinä hän 
pystyi hyödyntämään aikuisopetus-
kurssilla vuosia aikaisemmin saanei-
ta taitojaan. Mielenkiintoista oli, että 
ensimmäiselle kurssille osallistui usei-
ta seurakunnan johtajia.  Samanaikai-
sesti hän tarjosi sitä myös niille, joi-
den vahvin kieli oli englanti. Sylvia oli 
saanut syntymälahjakseen erikoisen 
kyvyn pystyä lähestymään ihmisiä.  
Usein aivan tuntemattomat henkilöt 
tunsivat voivansa kertoa hänelle elä-
mänsä vaikeuksista tai suruista, jos-
kus jopa ruokakaupan kassanhoitaja 
saattoi kertoa hänelle vaikeuksistaan 
edes tietämättä, kuka Sylvia oli.  
	 Kun tapaturmaviraston edusta-
jat haastattelivat häntä joissakin mo-
nista tapaamisista, Sylvia mainitsi to-
della pitävänsä ihmisten auttamisesta 
tällä tavoin. He ehdottivat, että hän 
tiedustelisi eri oppilaitoksista, joiden 
ohjemassa olivat alan kurssit, jos joku 
niistä ottaisi hänet opiskelijakseen.  
Toronton Tyndale-Yliopisto hyväk-
syi hänet. Sylvian opinnot kirjoineen 
maksoi Ontarion työtapaturmaviras-
to.  Kolmen ja puolen vuoden ankaran 
aherruksen jälkeen hän sai Jumaluus-
opin Maisterin arvon pääpainonaan 
avioliittoterapia.

Tapio Rukkila

JUMALAN ARMOSTA 
HYVIN ELETTY ELÄMÄ

Sylvian elämäntarina Osa 2

JATKOA SIVULTA  5

Kuva on otettu kuukausi ennen Sylvian joutumista sairaalaan. Tasan vuosi 
sen kuvan jälkeen otin uuden kuvan samasta paikasta, mutta penkillä ei 
enää kukaan istunut…
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Wishing all who read Todistaja 
a bright and happier New Year 
2022! 

This morning,  I woke up and picked 
up the sequel to Streams in the De-
sert, called Springs in the Valley, and 
read the entry for March the 28th. It 
so moved my heart, as it spoke of the 
Potter at his wheel in Jeremiah 18:4, 
“He made it again another vessel as see-
med good to the potter to make it.” 
	 Most of us who are granted a lon-
ger life rarely make it to the end un-
scathed. We can mess up and some 
of us more badly than others, as God 
gave us free will. Our hearts tell us 
there is no hope. Can it ever be made 
right? Most of us who are grandpa-
rents can remember watching with 
our grandchildren, the “Veggie Ta-
les” movie of Jonah. As he languishes 
in the belly of the whale, suddenly a 
choir sings a song to him that says, 
God is the God of second chances. 
How desperately Jonah needed to 
hear those words, like so many of us; 
not only second chances but many 
chances. Once, long ago, when I was 
in despair, thinking I had messed 
up my life totally, I went to a Ladies 
meeting. A beautiful lady there na-

med, Sue prayed for me and gave me 
those words from Jeremiah 18 about 
the potter who is able to “rema-
ke me”. It healed my heart as God’s 
Word can so do. In these last years, 
God’s Word has comforted me like 
nothing else can do. Another favou-
rite Bible verse of mine is from Ec-
clesiastes 3:11, “He has made everyt-
hing beautiful in its time.” Also, ”He 
has put eternity in their hearts....” Let 
us yield to His leading in our lives, as 
Father does know best! Come to the 
Mender of broken hearts today. 
    Let this be an encouragement to 
you today. In 1 John 3:1-3 it says in 
verse 2, “Beloved, now we are children 
of God and it has not yet been revea-
led what we shall be, but we know that 
when He is revealed, we shall be like 
Him, for we shall see Him as He is.” 

Lovingly, Anne Lappalainen 
 Sault Ste. Marie, Ont.  

The potter worked at his task
With patience, love and skill,
A vessel, marred and broken, 
He altered again to His will.

It was blackened, bent and old
But with traces of beauty left,

So He worked, this mender of pottery,
To restore the charm bereft, 

Till at last it stood transformed
And he viewed it with tender eyes,

The work of his hands and love,
This potter, patient and wise.

I know a Mender of broken hearts,
And of lives that are all undone;

He takes them all, as 
they come to Him,

And He loves them, every one.
With patience, love and skill

That surpasses the knowledge of men,
This Master Potter gathers the lost
And restores to His image again.
O Lover of folk with broken lives,

O wonderful Potter Divine, 
I bring my soul for Thy healing touch;

In me, let Thy beauty shine. 

Muistellessani Terttu- sisareni elä-
mää, tulee mieleeni monia asioi-
ta elämän varrelta. Lapsuudestani 
Karjalassa tuskin muistan mitään, 
vasta niistä ajoista, kun Terttu oli 
avioitunut ja vieraili perheensä 
kanssa meillä. Olin aina hiukan yl-
peä, kun olin täti Tertun lapsille, 
olinhan Terttua melkein 10 vuotta 
nuorempi. 

Erään päivän muistan tosi hyvin. 
Terttu tuli vierailulle meille, eli enti-
seen kotiinsa. Hänellä oli jo lapsia. En 

muista montako lasta hänellä jo oli.
	 Kun Terttu oli tullut uskoon ja ha-
lusi mennä Helsingin Saalem seura-
kunnan hengelliseen kokoukseen, hän  
esitti kysymyksen: ”Airi, lähtisitkö 
kanssani Saalemin kokoukseen?” Kun 
olin nuori, niin sanoin, kysy äidiltä. 
Tottahan äiti lupasi. Niin menimme 
Helsingin Saalemiin iltakokoukseen, 
se kokous oli minulle ensimmäinen, 
jossa olin.
	 Kokouksen loppupuolella kysyt-
tiin kuka haluaa antaa elämänsä Her-
ralle. Terttu tönäisi minua ja kysyi, 
Airi, etkö sinä haluaisi tulla uskoon? 

Vastasin, tottakai. Samalla nostin kä-
teni ylös merkiksi, että puolestani saa 
rukoilla. Menin esille rukousalttarille 
ja siellä rukoiltiin puolestani. Valtava 
ilo täytti sydämeni. Jeesus tuli sydä-
men valtiaaksi. Tätä iloa ja turvalli-
suutta on riittänyt tänne asti.
	 Terttu oli tullut Kanadaan ennen 
meitä. Kun muutimme tänne per-
heenä, tuntui turvalliselta tulla, oli-

han täällä Tertun perhe meitä vastassa. 
Ja heidän luonaan olikin ensiasun-
tomme. Vuosien varrella soittelimme 
usein toisillemme. Viimeinen soittoni 
hänelle oli, hänen viimeisenä elämän 
päivänään. Luin hänelle Jumalan Sa-
naa. Kiitin häntä kaikesta. Hän vastasi 
minulle jotakin. Vahinko etten saanut 
siitä selvää. Saman vuorokauden aika-
na Terttu muutti Jumalan luokse. Nyt 
jälkeenpäin on monta kertaa tuntunut 
tyhjältä. Olen kiitollinen että minulla 
oli uskovainen sisar.

Airi Virtanen

Sisareni Terttu Sieväsen muistolle!

Tyyntä on ja Leippoisaa 

Lännen tuuli puhaltaa
Rantaan lyö se raivoisaan 

Pilvet tuopi tullessaan
Alkaa sataa tihuttaa

Joka luonnon virkistää
Ilman raikkaaks’ puhdistaa
Myrskyn jälkeen rauhaisaa

Tyyntä on ja leppoisaa

Elämämme purressa
Monet myrskyt raivoaa
Tahtoo purren hukuttaa

Jeesus myrskyn tyynnyttää

Jos Jeesus purressamme on 
Ohjaa yli vaarojen

Rauhaisasti keinuu vaan
Saapuu rauhan satamaan

Terttu Sievänen 
16.6.2005

SECOND 
CHANCES

IRMELI ROUHIAINEN
os Laesharju

täyttää maaliskuun 6. päivä
 80 VUOTTA

Victoriassa, Kanadassa

Sydämellisesti Onnitellen,
Siunauksen toivotuksin

Hannu
Siskot, Armi, Raina ja Airi 

perheineen

Marraskuu 21. 1928  -  Elokuu 30. 2021

Vihkipäivä vuonna 1949

Terttu lastenlasen kanssa

Kuva otettu vuonna 2010 - 
Okanagan, British Columbia



	
SUDBURYN SUOMALAINEN 		 HELLUNTAISEURAKUNTA

	 Finnish Pentecostal Church  705.522.2164
			   Pastori: Markus Rukkila  705.920.9819    
			   1843 Paris St. Sudbury, ON P3E 3C5
			   Puh. 705.522.2164    E-mail: info@siionchurch.com 
			   Web sivu.   siionchurch.com
	 Su 	 •   Päiväjuhla  klo 10.00
	 	 	 •   English Service klo 12.00
	 Ke  	•   Sana, rukous klo 14:00 
	 Radio-ohjelmat:  Sudbury La. klo 8.30 - 95.5 FM.  			 
                               Timmins La  klo 8.30 - 105.5 FM.       	

	 TERVETULOA  WELCOME

			           

2570 Bayview Ave. Willowdale. ON  M2L 1B3 
Tel 416-619-9176    Puh. 416.222.2291 
Pastori Paavo Korpela 647-500.0854

Pastor Darren Godfrey
           Internet-kotisivu.  www.bayviewfamily.church

		  Su *   Bayview Family church service   9:30
         	          Aamukokous suomenkielinen     11:00
		  Ti *    Päivän Sana ja rukous               11:00 
		  Pe * 	  Nuorisoilta / Youth meeting        19:30
		           Puhelinhartaus 416 222-7474

TERVETULOA!

BETHEL-SEURAKUNTA
Evankelista Liisa Liedes 

163 River St. #1, Fitchburg, MA 01420-3025 
Puh. 978.343.9659

Rukouskokoukset kodeissa.

Calgary Finnish Church
Jorma Heinikainen

 1148 Fonda Crt. S.E.  Calgary, Alberta T2A   5S2
403.248.9907  

Kokouksista ilmoitetaan paikallisesti

"Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi 
ainokaisen poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo,
hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä" Joh.3:16

SUOMALAINEN 
SEURAKUNTA

  Calgary, Alberta   

 Fitchburg, Massachusetts

  Toronto, Ontario

SIION

  Sudbury, Ontario

Toronton Suomalainen 	
Helluntaiseurakunta
Finnish Pentecostal Church of Toronto

Saalem

21 Walkover St., Thunder Bay, ON P7B 1L1    	
	

                   

 	 Su •       klo 14:00 	 Päiväjuhla	
	 Sunday •    10:30 	 Saalem Sunday & Kids Church
	 Ti  •      klo 13:00 	 Sana & rukous
	 To •      klo 13:00	 Eläkeläiset kerran kuukaudessa
	 Thursday  7:00 pm           ABLAZE Worship, word & ministry		
	 Friday • 7:00 pm 	 Highway Youth

Kokoukset tulevat suoralähetyksenä: www.saalem.com
Video lähetykset - YouTube.com/c/saalemchurch

  Thunder Bay,  Ontario

Sydämellisesti tervetuloa virkistymään Saalemiin!

Saalem-seurakunta
Suomalainen Helluntaiseurakunta

Finnish Pentecostal Church

 Sault Ste. Marie, Ontario

Minä iloitsin, kun minulle sanottiin: ”Menkäämme Herran huoneeseen”.

Volunteer Workers: Aulis ja Anne Lappalainen - 705-575-3225
Puh & Fax 705.253.8383      Sähköposti: info@lifespringsault.com

English Pastor: Meredith Broughton
 Internet: www.lifespringsault.com

891 peoples rd,
Sault Ste Marie, ON, P6C 3W1

SUNNUNTAISIN:    10:00 AM    SUNDAY CELEBRATION
                                  11:15 AM     AAMUKOKOUS

          Puhelinhartaus: 705.253.2427

  Vancouver, British Columbia

Suomenkielinen hengellinen radiohartaus 
Pohjois-Ontariossa

kuuluu lauantaisin klo 8.30 AM näiltä asemilta
Sudbury 95.5 FM                 Timmins 105.5 FM
North Bay 103.5 FM               Elliot Lake 102.5
Manitoulin 102.1 FM               Mattawa 93.9 FM

All other times these Christian radio stations have English 
Christian music and teaching from the Bible  24/7.

Pastori, englanninkielinen työ 
Ron Jones 561.221.7840

Veikko Kokkonen
Internet-sivut:  www.kotikirkkoflorida.com

ja www.coastalchapel.com
Facebook: “Kotikirkko” ja “Coastal Chapel”

Su 	 klo 	10:30 am   English Service
Su 	 klo	5:00 pm   Suomenkielinen tilaisuus
Ke 	klo 	7:00 pm   Prayer meeting
To 	  klo 7:00 pm   Sanan – ja Rukouksen ilta

KOTIKIRKKO
COASTAL CHAPEL 
1510 High Ridge Rd, Lake Worth FL 33461, USA         

 Lake Worth, Florida

Puh. 807 .767.6938   Fax  807.767. 7587
e-mail: office@saalem.com

Pastori Jarmo Heiti 
Jarkko Ketola 807.629.4174

Suomalainen Bethel Seurakunta / Finnish Bethel Church
1920 Arguyle Dr. Vancouver, BC, V5P 2A8
 Puh. 604-325-5414 www.kotikirkko.bc.ca

      www.kotikirkko.bc.ca   www.19twently.org
      Pastori Riku Tuppurainen 604-620-6108
     Pastori Jarno Karjanlahti 604-431-7400

Sunday - 19Twenty Church 10:30 on Sundays 
Su -	     Kotikirkon aamukokous klo 12:00
Wed -	 19Twenty Prayer Service at 7 pm
To - 	 Kotikirkon Rukousta ja Raamattua klo 10:30
		  (myös internetin välityksellä)
Fri - 	 Every other Friday kids club 18:30
      	 - Youth night every Friday 18:30
		  Puhelinsana 604-324-4447

Victorian suomalainen toiminta:  
Pastori Lauri Tomminen   puh. 250-381-2418

Raamattupiirin tilaisuuksista  ilmoitetaan paikallisesti.

YHTEYSHENKILÖ 
INFO

Reino Partanen 
618-795 Eglinton Ave. E
Toronto, ON  M4G 4E4
Puh. 416-546-3882
sirpar@rogers.com 

Seija Sippola  
9827 Palishall Rd. SW 
Calgary, AB  T2V 3T4
Puh. 403.281.7082
ssippola@shaw.ca

Pentti ja Airi Virtanen
109-920 Saskatoon Road
Kelowna BC
V1X 7P8
250.868.8309

Päivi Salokari
445 Law Rd.
Thunder Bay, ON
P7G 2G7

Erika Caron
2287 Treeview Dr. 
Sudbury, ON  P3E 5C7
Puh. 705.523.8695

Liisa Liedes 
163 River St. #1 
Fitchburg, MA  01420-3025 
USA
Puh. 978.343.9659

Anne Lappalainen
#213-721 North Street,
 Sault Ste. Marie, ON
P6B 5T7

Airi Tomminen
317-900 Tolmie Ave.
Victoria, BC  V8X 3W6
Puh. 250.381.2418
tomminen@shaw.ca

Hely Wiitasalo 
1920 Argyle Dr. 
Vancouver, BC  V5P 2A8
Puh. 604.734.5972
hely.wiitasalo@gmail.com

Reijo Metsälä
Velhontie 2 G 58
48350 Kotka, Finland
0445552506
reijo.metsala@kymp.net

Toivo ja Marja-Leena Mäki
Välikyläntie 19
39610 Kovelahti, Finland
358414692771
tmaki@viabaltica.ws

Toronton Saalem - 
416.222.7474 

Thunder Bayn Saalem 
Seurakunta - 807.767.7875

Sault Ste. Marien Kotikirkko 
- 705.253.2427

Vancouverin Bethel - 
604.324.4447

Puhelinhartaudet 
Kanadassa
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@ Kanadan Sanomat
Published by 

Vapaa Sana Press Limited est.1931
Kanadansuomalaisten oma lehti 

Tilaa vuosikerta saat 2 kk lehdet kaupan päälle
tai tilaa vuosikerta ystävällesi lahjaksi, 
saat itsellesi 2 kk lehdet kaupan päälle!

Haluatko näytenumeron?
 Soita numeroon 

416-321-0808 tai 1-800-618-1584  tai
lähetä sähköpostia service@vapaasana.com

Kiitos tuestasi suomalaiselle kulttuurille Kanadassa!
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Tilaushinnat  
( vuosikerta )

Kanadan $40.00
 USA   $45.00

    Muut maat  $50.00          	
Euroina 45 EUR

(Ilmestyy 6 kertaa vuodessa)
	
Liitä mukaan sekki tai 
money order nimellä 

Mission Press Society

Uusi tilaus m  Uusinta m  Lahjatilaus m

         

m $50  m 100  m 250  m 500
m Toinen Summa $ _________

Voit osoittaa lahjasi nimellä
Mission Press Society.

Lahjoitukset ovat virallisesti 
verovähennykseksi kelpaavia Kanadassa.

Haluaisin lahjoittaa Todistajalle:
Todistaja Lehden levittämistä ympäri maailmaa. 
Mission Press Society toimii tilausten ja lahjoitusten 
turvin. Todistaja-lehti pyrkii painetun sanan avulla 
auttamaan ihmisiä saamaan kosketuksen elävään 
Jumalaan.                 
				     Kiitos sinulle!

Lehden toimitus                                    

Vuosi                     Kuukausi                 Päivä
Käy katsomassa 

www.todistaja.com
josta voit tilata digi-lehden!

Todistaja

Tilaajan nimi:

Osoite: 

Lahjalehti nimelle: 

Osoite:

MISSION PRESS SOCIETY
580 WAIN RD, NORTH SAANICH BC  V8L 5N8  CANADA

Instead of continuing our lives in 
the trash yard of broken pottery, we 
have options. One option is to be at 
the “Great Potter’s” house. Here, our 
broken pieces are gently laid out on the 
Potter’s table and mixed with new clay, 
the type needed to make the pottery, 
which He fashions according to His 
vision for it. 
	 Another place to be is on His wheel, 
being shaped and molded to His plan. 
Sitting on the Great Potter’s shelf is 
another phase at the Potter’s house. 
Here we rest, dry and strengthen. 
Of course, different potteries require 
various times for resting. The too-short 
or too-long resting periods are not 
suitable for some processes. The Great 
Potter knows how long each piece 
needs to rest. He has an individual 
plan for all of us. 
	 The Great Potter uses a variety of 

techniques as He restores each piece 
of pottery. He chooses the method 
as unique as the individual. He adds 
glazing and coloring, sometimes 
enhancing the pottery by using gold to 
fill in the fractures, highlighting them 
in a particularly glorious way. 
	 It all depends on what He has in 
His mind. But none of our broken 
pieces are wasted. None of them will 
remain lost, either. Even if you think 
you are forsaken and lost, He knows 
exactly where you are and He will find 
every single broken piece. Even if the 
pottery breaks a hundred times, it is 
still precious in the eyes of the Great 
Potter, and He will not allow its broken 
pieces to be wasted. It does not matter 
how many times a clay piece is fired 
and crushed. After each time, the end 
result is better and sturdier. 
	 Some stunningly, beautiful bowls 

come from previous brokenness. 
A Japanese Kintsugi art puts broken 
pieces back together with gold, thus 
treasuring its marred history. The 
Great Potter adding His gold and 
His glory into our brokenness creates 
a gorgeous piece of art. The golden 
scars make your pottery stronger, 
unique, and even more beautiful. They 
not only prove you having survived 
something difficult, but also declare 
His grace and love. Therefore, do not 
feel embarrassed of your scars!
	 Every pot is precious-broken or not, 
the Great Potter never wastes clay. Our 

clay vessels will not be finished while 
on this earth.  We are always moving 
through the different phases at the 
Great Potter’s house. Breaking and 
being restored - perhaps each time 
becoming stronger - each time learning 
something new about ourselves and 
the Great Potter. The Great Potter uses 
broken potteries for His Service. 

                          Heidi McKendrick 
Secrets of Broken Pottery: Seeing the 
Great Potter – Being Seen by Him

 At the 
    Potter's 
       House

Then I went down to the potter’s house, 
and there he was, making something at 

the wheel. And the vessel that he made of 
clay was marred in the hand of the potter; 
so he made it again into another vessel, as 

it seemed good to the potter to make.
Jeremiah 18:3–4 (NKJV)

Part 
Three

”Secrets of Broken Pottery: Seeing the Great Potter - Being Seen by Him”

Kova- ja pehmeäkantisena sekä e-book versiona.Lisätietoa:  www.secretsofbrokenpottery.com

None of your broken 
pieces are wasted!
Read Secrets of Broken 
Pottery, and discover 
the blessings in your 
brokenness today!
Get ready to 
challenge the way
you see God. 
And the way you 
thinks He sees 
you... 

Maybe - you’ve 
had the wrong 
impression of Him 
all along?

Heidi McKendrickin Uusi kirja:


